АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от __26.06.2015___                                                                                      № __52_
ст-ца Бесстрашная

О мерах по уничтожению полыннолистной амброзии
и другой сорной растительности на территории Бесстрашненского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года №99-ФЗ «О карантине растений» и во исполнения постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 25 июня 2015 года №373 «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности» и  проведении мероприятий по выявлению и уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории сельского поселения и в целях повышения эффективности данных мероприятий  п о с т а н о в л я ю:

1. Специалистам администрации   сельского поселения проводить по закрепленным секторам:
1.  постоянную профилактическую работу по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, уделяя особое внимание уничтожению амброзии на объектах социальной сферы;
1. разъяснительную работу среди населения о необходимости своевременной и систематической борьбы с амброзией и другой сорной растительностью;
1. выявлять очаги произрастания амброзии и принимать меры по ее уничтожению хозяйствующими субъектами и населением;

           2. Специалисту по земельным вопросам администрации Бесстрашненского сельского поселения (Опанасенко):
          1) принять  соответствующие меры для содержания земель в чистом от амброзии и других сорняков состоянии собственниками, арендаторами, пользователями земельных участков, индивидуальными предпринимателями, владельцами личных подсобных хозяйств и приусадебных участков на территории сельского поселения.

     3.  Контроль  за выполнением настоящего  постановления оставляю за специалистом по земельным вопросам администрации Бесстрашненского сельского поселения В. Н. Опанасенко.

                     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского поселения
      Отрадненского района                                                                 В. Б. Панин